
Verordening tot wijziging Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 november;

gelet op artikel 47 Wet werk en bijstand en artiekel 149 Gemeentewet

besluit:

De 'Verordening tot wijziging Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand' als volgt vast te stellen:

Artikel 1 Wijziging verordening

A. Artikel 1, sub e Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

afdeling: de afdeling Werk en Inkomen;

B. Artikel 1, sub l Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te laten vervallen

C. Artikel 5 lid 1 Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

De cliëntenraad bestaat uit ten minste 3 (drie) en maximaal 7 (zeven) leden. Alleen personen die

behoren tot de doelgroep of die affiniteit hebben met de doelgroep zijn lid van de cliëntenraad.

D. Artikel 5, lid 5 Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

Het lidmaatschap van de cliëntenraad is onverenigbaar met de functie van lid van de gemeenteraad,

lid van een raadscommissie, lid van de rekenkamercommissie, lid van het college, lid van het alge-

meen bestuur of dagelijks bestuur van de werkorganisatie Duivenvoorde of ambtenaar door of

vanwege het gemeentebestuur van de gemeenten Wassenaar, Voorschoten, of Leidschendam-

Voorburg of het bestuur van de werkorganisatie Duivenvoorde aangesteld of daaraan ondergeschikt.

E. Artikel 5, lid 2 Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

Bij voorkeur vormen personen die behoren tot de doelgroep de helft of meer van het totaal aantal

leden van de cliëntenraad.

F. Artikel 6, lid 4, sub c. Verordening Wet werk en bijstand te laten vervallen

G. Artikel 6, lid 4, sub d Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te laten vervallen

H. Artikel 6, lid 4, sub e Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

Als het lid een onverenigbare functie aanvaart zoals omschreven in artikel 5, vijfde lid;

I. Artikel 6, lid 4, sub f Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

Als hiertoe een schriftelijk en gemotiveerd verzoek van de cliëntenraad wordt ontvangen. Het lid

in kwestie wordt in de gelegenheid gesteld haar/zijn zienswijze kenbaar te maken. Het college kan

besluiten het lid te schorsen in afwachting van een beslissing op het ingediende verzoek.

J. Artikel 6, lid 10 Verordening Wet werk en bijstand te laten vervallen

K. Artikel 9, lid 1 Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand te wijzigen in :

De cliëntenraad publiceert uiterlijk 1 maart van het lopend kalenderjaar een verslag over zijn activi-

teiten en brengt dit ter kennis van de doelgroep, de gemeenteraad, het college en het hoofd van

de afdeling.

Artikel 2

Inwerkingtreding

A. Deze verordening treedt in werking op de dag na de dag na bekendmaking en wordt aangehaald

als Verordening tot wijziging Verordening Cliëntenraad Wet werk en bijstand.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de gemeenteraad van Wassenaar

gehouden op 20 januari 2014

de voorzitter,de griffier,

drs. J.Th. Hoekemadrs. G. de Schipper-Tinga

11 april 2014Gemeenteblad 2014 nr. 204271

Nr. 20427

GEMEENTEBLAD 11 april

2014

Officiële uitgave van gemeente Wassenaar.


